scāditur sic hippius tertius Ionicus ἄτω μειζόνος & semi-
pes Siluae laborates geluq; quartus sic dactylus Choriambi
us bachius seu amphimaceus Flumina constiterunt acuto.
Hoc metrum ab horatio compositum: Alio genere scandit
quod constat ex tribus alcaicis primus & secundus uersus ac
penthemimere constat iambico & duobus dactylis. Tertius
ex epitrinitis duobus & syllaba . Quartus ex dimetro & heroi-
co & dimetro trochaico. Decima ode tetracolos sapphicum
metrum endecasyllabū habet: & per quaternos uersus scā-
dit: & bacchus sic : Mercuri facūde nepos atlatis in hunc mo-
dū sūt sequētes duo uersus: quarto ēcipit strophē uel nicē
celicon climeteon: sic dactylus spondeus Morepa Lastræ.
Vndecima ode phaleutiū metrum habet & cōstat uersibus
qui scanduntur sic spōdeus dactylus semipes dactylus. Tu-
ne quāsieris scire nefas quem mihi quem tibi. Duodecima
ode tetracolos sapphicum metrum habet: quod ut supradi-
ximus scandit Quē uirum aut heroa lyra uel acri. Tertia
decima ode asclepiadeum metrū habet: & per binos uersus
scandit. Alter penthemimeres Appellatur spondeus da-
ctyli duo Cum tu lydia telephi. Quarta decima ode ascle-
piadeum metrum habet & per quaternos uersus scandit
duo qui penthemimeres appellantur & duo qui tripodia
dactylice dicuntur. spondeus dactylus dactylus O nauis re-
ferent ī mare te noui . Quintadecima ode idem metrum ha-
bet: & per quaternos uersus scandit sed tres penthemime-
res unum qui tripodia dactylice appellantur spōdeus dacty-
lus semipes dactyli duo . Pastor cum traheret pfreta uaui-
bus. Sextadecima ode alchaicum metrū hēt quod ut supra
diximus scandit sic hippius tercius semipes choriambus
Iābus. Omatre pulchra filia pulchrior. Alii sic scandūt ex
alcaicis tribus & constat unus ex penthemimere iambica: et
dimetro heroico: eodem modo et alter. Tertius uero ex duo-
bus epitrinitis tertii et una syllaba. Quartus q strophē clau-
dit constat ex dimetro heroico et dimetro trochaico . Septi-
ma decima ode supra dictum metrum habet, et similiter

utroq; genere scandit. Velox amoenum sāpe lucetilem.
Octaua decima ode sapphicum endeca syllabum hēt quod
cōstat spōdeo & tribus choriambis & pyrrhichio: Nullā ua-
re sacra uite prius seueris arborē. Decima nona ode horati-
anum metrum habet & constat ex gliconio & asclepiadeo
quod supra scriptum est in æglega prosecutice Virgilii.
Alio autē genere scandit per binos uersus quoq; unus est
tripodia dactylica. Alter penthemimeres. Mater scæua cupi-
dinum. Vigesima ode sapphicum metrum hēt quod ut su-
pra diximus Scandit Vile potabis modice sabinum. Vi-
gesima prima ode metrum horationum habet & p quater-
nos uersus scandit: quoq; duo cōstant ex asclepiadeis: ter-
tius phereratio: quartus gliconio . Alii uero sic scandunt
pēthemimeres & duo tripodia dactylice Diana teneræ dici-
te uirgines . Vigesima secūda ode idē metrum habet & per
quaternos uersus scandit. Sed tres penthemimeres unū
qui tripodia dactylice dicitur qui gliconio metro constat
quis desiderio sit Pudor aut modus . Vigesima quar-
ta ode alcaicum merrum habet quod ut supra diximus scā-
dit. Musis amicus tristiciā & metus: Vigesimaquīta ode
idem metrum habet & similiter scandit. Natis in usū læ-
ticiae siphis . Vigesima sexta ode exhametro & tetrametro
dactyli cōstat Te maris & terræ numeroq; parentis harenæ
Vigesima septima ode sapphicum metrum quod ut supra
diximus scandit. Ouenus regina gnidi paphiq; Vigesi-
ma nona ode metrum habet quod ut supra diximus scandi-
tur: Quid dedicatum poscit appollinē . Trigesima ode sap-
phicum metrum habet ut supra diximus scandit Posci-
mus si quid uacui sub umbra. Trigesima prima ode asclepi-
adeum habet metrum & per quaternos uersus scandit: ex
quibus tres penthemimeres: quartus tripodia appellatur.
Albine doleas plus nimio memor: Trigesima secunda ode
alcaicum metrum habet quod ut supra diximus Parcus deo-
rū cultor & in frequens. Trigesima tertia ode asclepiadeum
metrum habet per binos uersus scandit ex quibus unus

Tripodia dactylice: alter penthemimeres appellatur. Et ture & fidibus Iuuat. Trigesima quarta ode alcaicum metrum habet quod ut supra diximus scanditur. Nunc est bibendū Nunc pede libero. Trigesima quinta ode sapphicum metrum habet quod ut supra diximus scanditur. Persicos odi puer apparatus:

Rima ode alcaicum mettū hēt: quod ut supra diximus. Scāditur motum ex metello consule ciuium. Secunda ode sapphicū metrum habet quod ut supra diximus: Scanditur Nullus argēto color éauaris. Tertia ode metrum alcaicum constat ex penthemimere Iambica & duobus dactylis: Aequam memento rebus i arduis. Quarta ode sapphicum metrum habet: quod ut supra diximus scāditur. Ne sit ancillæ tibi amor pudori. Qui ta ode sapphicum metrum habet: quod ut supra diximus: scanditur. Septimi gades aditure mecum. Sexta ode sapphicum metrum habet: quod ut supra diximus: scanditur. Nō dum subacta ferre iugum ualet. Septima ode alchaicū metrum habet quod ut supra diximus scāditur. O s̄aþe mecum tempus in ultimum. Octaua ode sapphicum metrum hēt: quod ut supra diximus scanditur. Villa si iuris tibi peierati. Mona ode sapphicum metrum habet: quod ut supra diximus scanditur. Nō semper imbræ nubibus hispidos. Decima ode alcaicum metrum habet: quod ut supra diximus scanditur. Rectius uiues licini neq; altum. Vndecima ode alcaicum metrum habet: quod ut supra diximus scanditur. Quid bellicosos cantaber & scythes. Duodecima ode asclepiadeum metrum habet quod per quattuor uersus scanditur. Nam tres penthemimeres. Quartus dipodia dactylice appellatur: Nolis lōga ferre bella numantiae. Tertiadecima ode alcaicū metrum hēt: quod ut supra diximus scāditur. Ille nefasto te posuit die. Quartadecima ode hoc idē metrū hēt: & similiter scanditur. Heu fugaces postume postume. Quintadecia ode sapphicū metrum hēt: & similiter superioribus scanditur. Ociūm diues rogit in patenti. Sextadecia

ode habet metrū alcaicum quod similiter supradictis scandit. Cur me querelis exanimas tuis. XVii. ode metrū hēt quod ab horatio compositū dicitur: & per binos uersus scanditur: ex quibus unus trochaicus trimiter appellatur: alter pentameter Iambicus una syllaba dicit: sed uterq; pedem postremum debet habere longiore. scanditur autem sic. Nō ebur neq; aurum. Item iambicus Sic mea renidet in domo lacunar: accidente scilicet Iambico lege quam referemus in Epodon libro: cū Iābicos uersus cæperimus ex ponere. Decima octaua ode alcaicum metrū habet quod alcaici supradicti modo scāditur. Bacchum ī remotis carmina rupibus. Decimanona ode alcaicū metrum habet: quod ut supra diximus scanditur sic. Non usitata nec tenui feræ.

Rima ode alcaicū metrum hēt quod similiter scādit. Odi pphauum uulgus & arceo. Secunda ode asclepiadeum metrū hēt per quaternos uersus scanditur. Nam duo penthemimeres duo dipodia dactylice in sunt. Quid fles asteria quem tibi candida. Tertia ode sapphicū Martiis celebs quid agā kalēdis. Quarta ode asclepiadeum metrum habet & per binos uersus scanditur. Nam unius tripodia dactylice: alter penthemimeres inest: Donec gratus eram tibi. Quinta ode asclepiadeum metrū hēt & per quaternos uersus scandit. Nā tres penthemimeres quartus dipodia dactylice. Extremū tanain si biberes lice. Sexta ode sapphicū metrum hēt quod ut supra diximus scādit. Mercuri nā te docilis magistro. Septia ode Ionicū metrum hēt & per singulos uersus scādit. Miseratū est neq; amori dare lūdū. Omnes tres pedes Ionicī sūt qui. ατῷ μειζόνος appclātur. Octaua ode asclepiadeū metrū hēt: & per quaternos uersus scāditur. Nā duo penthemimeres & duo dipodia dactylice insūt. Ofons blādusiæ splendor uitro. Nona ode sapphicum metrū hēt quod ut supra diximus scanditur. Herculis ritu mō dictus oplebs. Decia ode asclepiadeū metrū hēt & per binos uersus scanditur: Nam unius tripodia dactylice alter penthemimeres in est. Vxor pauperibus hibici.

Xi. ode asclepiadeum metrum hēt: & per quaternos uersus scanditur. Nā tres penthemimeres quartus tripodia dactylicen ī est. Inclusā danaen turris ænea. Duodecima adchaicū metrum hēt quod ut supra diximus scāditur. Heli uetusto nobilis ablamo. Tertia decia ode sapphicū metrū hēt quod ut supra scādit'. Faune nymphas fugiétiū amator. Xiii. ode asclepiadeū metrum hēt: & p binos uersus scandit'. Nā prior tripodia dactylica sequens péthemimeres in ē: Quātū distat ab Inacho. Xv. ode sapphicū metrum hēt quod ut supra diximus scādit'. Nō uides quāto moueas piculo. Xvi. ode alchaicū metrū hēt: ut supra diximus scādit'. Onate mecum cōsule mallio. XVii. ode sapphicū metrum quod scāditur ut supra Mōtiū custos nemorūq; virgo. XViii. ode alchaicū metrū habet quod ut supra diximus scāditur. Cælo supinas si tulleris manus. Xviii. ode asclepiadeum metrum hēt & p binos uersus scandit'. Nā unus tripodia dactyce. alter penthemimeres ī ē In tactis opulentior. Xx. ode ode hoc idem metrū hēt & similiter scandit'. Xxi. alcaicū metrum habet de quo supra dictū est & scandit'. Dixi puelis nup idoneus. Xxii. ode sapphicum metrū hēt quod ut supra diximus scādit' Impios parræ recinentis omen. Xxiii. ode asclepiadeū metrum hēt quod ut supra diximus scandit'. Nam unus trispodia dactylice alter penthemimeres in ē Festo qui pocius die. Xxiii. ode alcaicum metrū hēt quod ut supra diximus scandit'. Tyrthena regū progenies tibi. Xv. ode asclepiadeum metrum habet quod singulis uersibus scandit' penthemimeres appellatur.

Rima ode asclepiadeum carmen habet: & per bios uersus scandit'. Nam primus tripodia dactylice sunt quoniam penthemimeres ī est. Intermissa uenit diu. Secunda ode sapphicum metrum habet quod ut supra diximus scandit'. Pindarum Quisquis studet æmulari. Tertia ode asclepiadeū metrū habet: & per duos pedes tripodia & péthemimeres scādit': Quē tu uirū tetigeris semel.

Quarta ode alcaicum metrum habet quod ut supra diximus scandit'. Qualem ministrū fulminis alitem. Quīta ode asclepiadeum metrum habet & per quaternos uersus scandit' tres penthemimeres quartus tripodia dactylice in est: Diuis orte bonis optime romuleæ. Sexta ode sapphicū metrum habet quod ut supradiximus scandit' Diue quē proles niobea magne. Septima ode asclepiadeum metrum habet quod ut supradiximus et per binos uersus scandit' ex quibus unus hexameter Diffugere niues redēt iam gramina campis: Alterum tripodia dactylica et semipes Arboribusq; comæ. Octaua ode asclepiadeū metrū & per singulos uersus penthemimeres scandit' Donarem pateras grataq; comodius. Nona ode alcaicum metrum habet: quod ut supra diximus scandit'. Ne forte credas in teritura quæ. Decia ode asclepiadeū metrum habet & per singulos uersus scandit': O crudelis adhuc & ueneris muneribus potens. XI. ode sapphicum metrum habet: quod ut supra diximus scandit'. Est mihi nonū superantis annum. XII. ode asclepiadeum metrū habet & per quaternos uersus tribus penthemimeres quarto tripodia dactylice scādit'. Iā ueris comitesq; mare tépan. XIII. ode hoc idē metrū hēt & p quaternos uersus scādit' duo péthemimeres duos tripodia dactylice habet. Audiuer lice mea uota dii. Quaranta decima ode alcaicum metrū habet: quod ut supra diximus scandit'. Quæ cura patrum quæve quiritiū. XV. ode hoc idem metrum habet: & similiter scandit': Phoebus uolentem prælia me loqui.

Rima ode Iambicum metrum habet: & per binos uersus scandit'. Nam unus Iambicus hexameter uel trimeter Si cum compositis uel quadratis uersibus scādas dicit': alter tetrameter si simplicibus dimerter Si compositis rebus scandit' ut hexametrum facias sic scādas Ibis liburnis īter alta nauiu. Ante omia tñ meminis se debemus uitiū nō esse ī eiusmodi uersibus si primus pes

tertius et quintus spondei intercæteros iambos occurrent: Aliquando aliqui ex tribus aliquando nullus: & erit sacerdos Iambicus: nō quod ita appellatur: sed utiq; sine alienis pedibus id est sine spondeis in secundo aut quarto & sexto pedibus. Si quando spondei inueniuntur uitiosum uersū pronuntiabimus: hoc & in tetrametro obseruabimus: Vt primum pedem & tertium spondeum. Siquidoc occurrit recipiamus secundum & quartum iambos reseruemus. Secunda ode hoc idem metrum habet & similiter scanditur. Beatus ille qui procul negocis Tertia ode hoc idem metrum habet & similiter scanditur Parentis olim si quis impia manu. Quarta ode hoc idem metrum habet & similiter scanditur At o: Quinta ode hoc idem metrum habet: & similiter scādit. Quid immerentes hopites uexas canis. Sexta ode hoc idem metrū habet et similiter scanditur Quo quo scelesti ruitis aut cur dextris dexteris. Septima ode hoc idem metrū habet et similiter scanditur Regare longa putidante seculo. Octaua ode hoc idem metrum habet et similiter scanditur Mala soluta nauisexit alite. Decia ode hoc genus metri hēt quod ab Horatio compositum est et per binos uersus scanditur: Nā primus hexameter uel trimeter Iambicus est Pecti nihil me sicut antea iuuat. Alter ex duobus hexametris dactylico et iambico componitur: Nam de dactylo duos pedes et semipedem habet De iambico similes quattuor uel compostos duos. Scanditur autem sic Scribere uersiculos amore percussum graui. Undecima ode asclepiadeum habet et per binos uersus scanditur: nam unum hexametrum alter tetrametrum dactylicos habet Quid tibi uis mulier nigris dignissima barris. Duodecima ode metrū hēt quod ab Horatio cōpositū dicitur: et per binos uersus scādit ex quibus unus hexameter: heroicus est: Horrida tempestas cēlū contraxit et imbris: Alterum dactylico et Iambo componitur: nam quattuor pedes Iambus habet: uel duos si compostos ponere malueris: et duos dactylicos et semipedem. Scandit autē sic Nives que deducunt Iouem nūc mare nunc silvæ,

Xiii. ode æque ab horatio cōposita dicitur & per binos uersus scanditur ex quibus unus hexameter dactylicus alter tetrameter iambicus uel dimeter Mollis inertia cur tantā difuderit imis. Xiiii. ode hoc idē metrū habet & similiter scanditur Nox erat & cēlo fulgebat luna sereno: Quintadecima ode ex duobus hexametris cōstat dactylico & Iambico. Altera iam teritur bellis ciuilibus actas. Sextadecima ode uel Iabicum metrum habet: & per singulos uersus scanditur. Iā iā efficaci do manus scientiæ. Hic uersus qui carmen seculare appellatur Sapphicū metrum habet quod ut supra diximus scanditur Phœbe siluarumq; potens diana.
Hactenus quæ didici & legi & quæ mediocri usu comprehēdi tribus his commentariis retuli sperans me profecto legenti um gratum testimonium si non laboris certe simplicitatis consecuturum.

FINIS.

VETVSTISSIMI AC PERSPICACISSIMI PHO-
CAE GRAMMATICI DE NOMINE ET VFRBO
LIBER INCIPIT.

a Rs mea multorū es: quos sācula prisca tulere:
Sed noua te breuitas afferit esse meam.

Omnia cum ueterum sint explorata libellis:
Multalоqui breuiter sit nouitatis opus.

Te relegāt iuuenes: quos garrula pagina terret:
Aut siquē paucis seria nosse iuuat.

Te longinqua petēs comitem sibi ferre uiator
Nedubitet: paruo pondere multa uehis.

Te siquis scripsisse uolet: non ulla queretur
Damna: nec īgrati triste laboris onus.

Es quod quisq; petat: nunq; censura diserti
Hoc contemnet opus: si modo liuor abest.

Redo nonnullos hoc meum miraturos opusculū:
q; in tanta doctissimorum hominū copia qui uarie
diligenterq; emēdati sermonis præcepta tradiderūt:
ego potissimū ausus sim temerario ac pene sacrilego cona-
tu libellum de arte cōminisci. De quo prius excusādum pu-
to q; de titulo operis differam. Cū sciam plurimos quidem
regulas artium per ordinem digessisse: quibus ad prærogati-
uam solertia uel antiquitas suffragata est. Sed eorum alias
late copioseq; scripsisse ita ut superflua interdum ubertate
narrationis memoria legentium confundatur. Alios dū bre-
uitati studēt: admodū diffusam coartasse materiam: ut ste-
rili cōpendio nihil ad integrum scientiam lectoribus confe-
rant. Adolescētes uero nostri sāculi non desiderio litterarū
nec amore uirtutis ad studia se applicāt: sed aut necessitate
cōpulsos: aut odore uoluptatū per aetatem afflatos execrari
magistratos: quorum ut quisq; est diligentior: eo maiori
odio premitur. Et gymnasium sapientiæ: quo ad beatam
uitā semita demōstratur: uelut teterimum carcerem de-
testari. Alios autē quanuis scire cupiāt: ōne tamē fructuo-
si laboris onus detrectare nec assiduis inhātere lectiōibus: